
令和６年６月吉日 

とばっ子カンパニーIR説明会へ参加される皆様へ 

三重県立鳥羽高等学校 

校長 橋本 真治 

 

とばっ子カンパニーIR説明会の開催について【ご連絡】 
 

地域のみなさまにおかれましては、本校の教育活動にご理解、ご支援をいただいており

ますことに感謝申し上げます。 

 さて、本校では今年度、公益社団法人ジャパンチャレンジャープロジェクト代表理事の

中川直洋氏（卒業生）を講師として迎え、「産業社会と人間」（自分の将来について生き

方・在り方を学ぶ授業）にて「とばっ子カンパニー（JPX 起業体験プログラム）」を実施し

ております。本校 1 年次の全生徒が活動班ごとに会社を設立し模擬起業体験を通して、地

域と自分の将来について考え、働き方の新たな選択肢や学ぶことの楽しさに気づくことを

目指して探究しております。 

 つきましては、下記の活動に対してご協力いただきたく思います。なお、ご確認の上、

不明点等あれば事務担当までお問い合わせをお願いいたします。 

 

記 

 

▼ 活動概要 

チームごとに、鳥羽市の課題を解決し、地域の魅力をさらに増大するビジネスモデル

を考え、2024年度の「鳥羽の日」のイベントの 1つとして販売活動を行います。（10月

5日(土)ハローで販売予定）授業においては、準備として自己理解のワークや地域学習

を行うほか、公益社団法人ジャパンチャレンジャープロジェクトの代表理事中川直洋氏

が起業の基礎について講義を行っています。 

 

▼ とばっ子カンパニーIR説明会においてご協力いただきたいこと 

〇 生徒たちによるビジネスプラン発表の聴講をお願いいたします。 

〇 この説明会では、実社会の「IR説明会」と同様、生徒たちがご来場下さった社会

人・保護者の皆様にビジネスプランをご説明し、株主となっていただくことを目指し

ます。 

〇 生徒の発表を聞いた上で、応援いただける活動班がございましたら「出資」をお願

いいたします。 

〇 当日のスケジュール及びご出資などの詳細につきましては別紙をご覧ください。 

 

▼ 参加方法 

参加を希望される場合は、次のアドレスまたは QRコー   

 ドから申込フォームにアクセスし必要事項を入力してく 

ださい。なお、申込フォームにアクセスできない場合等は、 

右の事務担当まで連絡下さい。 

                                                    

 https://forms.gle/FWVasb289NjnECnz9 

 

 

事務担当 

 三重県立鳥羽高等学校 

 教務総務部 

  真弓 覚人 

 電話：0599-25-2941 

 FAX ：0599-25-2068 



【別紙】 

とばっ子カンパニー-IR説明会 2024- 

 

▼ 当日のスケジュール 

7 月 5 日（金） 10:30～12:00 鳥羽高等学校多目的教室（受付 10:15～） 

 

▼ 生徒による説明について 

  生徒による発表は 1活動班につき 5分間と致します。 

  

▼ 出資について 

  各団体様が 1活動班に対して出資いただける上限は 50口（1口＝1,000円）と致して

おります。生徒の事業規模や参加いただいている団体数などを考慮いたしますと各団体

様につき数十口（数万円）を分散投資いただく程度が現実的かと考えております。 

  出資金につきましては同窓会から領収書を発行させていただきますのでお申し出くだ

さい。（同窓会に出資金等の管理はお願いしております。） 

 

▼ 配当などにつきまして 

  販売活動が終了後に収益等を計算し、生徒が設定する割合にしたがって決算致しま

す。その後の対応につきましては個別にご相談させてください。 

 

▼ 出資金の受け渡しについて 

  出資金につきましては後日以下の口座にお振り込みいただくか、鳥羽高校事務室まで

ご持参ください。なお、お振込み期日は 7月末日までとさせていただきます。また、振

込手数料につきましては、出資者様でご負担いただきますようお願い申し上げます。 

百五銀行 鳥羽東支店  

三重県立鳥羽高等学校同窓会母校援助資金 口座番号 普通 204300 

 

▼ 情報発信について 

  今回の IR説明会につきましては，プレスリリースをはじめ、本校の広報素材とさせて

いただきたいと考えております。写真や団体名など発信可能な範囲について担当者まで

お伝えいただければと存じます。 

 

 


